
UCHWAŁA Nr 298.LI.2022 
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 29 sierpnia 2022 r.

w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Sierpcu

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 53 
a ust.4 i art. 121 ust. 1, 3, 4 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się „Raport o sytuacji ekonomiczno - finansowej 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Sierpcu” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Na podstawie raportu, o którym mowa w ust. 1 pozytywnie 
ocenia się sytuację ekonomiczno - finansową Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu w perspektywie trzyletniej, 
tj. do 2024 roku, z zastrzeżeniem bezwzględnego przestrzegania przez 
Dyrektora SPZZOZ zasad racjonalnego i efektywnego gospodarowania 
środkami publicznymi i prowadzenia gospodarki finansowej w celu 
sukcesywnej poprawy wskaźników ekonomiczno-finansowych określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy 
oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 832), a w szczególności 
przez:

1) odpowiednie hierarchizowanie płatności i dążenie do prawidłowej 
obsługi zadłużenia;

2) prowadzenie rozmów i uzgodnień z dostawcami oraz dołożenie 
wszelkich starań, aby je optymalnie zrealizować;

3) realizację obligatoryjnych inwestycji z zachowaniem zasady 
racjonalności i efektywności ekonomicznej.

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

DNICZĄCA RADY 

Korpolińska



R A P O R T  O  S Y T U A C J I E K O N O M IC Z N O -F IN A N S O W E J  

S A M O D Z IE L N E G O  P U B L IC Z N E G O  

Z A K Ł A D U  O P IE K I Z D R O W O T N E J  W  S IE R P C U

Podstawa prawna: art.53a  ustaw y z dnia 15 kw ie tn ia  2011r. o dzia ła lności leczniczej

I. W ybrane inform acje o samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrow otnej.

1. NAZW A: Sam odzie lny Publiczny Zespół Opieki Z d row o tne j w  Sierpcu

2. SIEDZIBA: 09-200 Sierpc, ul. S łowackiego 32

3. ADRES: 09-200 Sierpc, ul. S łowackiego 32

4. Dane ko n ta k to w e : te l.:24 -275-85-01 , fax. 24-275-25-27, 

e -m a il: sekretaria t@ spzzozsierpc.p l

5. N um er ide n ty fika cy jny  REGON 000306762

6. N um er w  K ra jow ym  Rejestrze Sądowym 0000018020

7. Data w pisu  i num er re jestru  p o d m io tó w  w ykonu jących  dzia ła lność leczniczą: 

12 .08.2011r. n r 14-01548

II. Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotow y

Ocena sytuacji ekonom iczno-finansow ej została opracow ana w  oparciu  o te o rię  i zasady 

analizy w skaźn ikow e j, dostosow ane j do w arunków  i specyfiki sektora  och rony zdrow ia.

R aport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem M in is tra  Zdrow ia z dnia 12 kw ie tn ia  2017r. w  

sp raw ie  w skaźn ików  ekonom iczno- finansow ych niezbędnych do sporządzenia analizy 

oraz p rognozy sytuacji ekonom iczno-finansow ej sam odzie lnych publicznych zakładów  op ieki 

zd ro w o tn e j (Dz. U. z 2017r., poz. 832).

Ana lizę  sytuacji ekonom iczno-finansow ej za 2021 rok p rzeprow adzono  w  oparciu  

o p u n k to w e  oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom  w yliczonym  zgodnie ze sposobem  

okreś lonym  w /w  rozporządzen iu .

P rzy ję to  cztery obszary analizy: zyskowność, płynność, e fektyw ność i zad łużenie:

1) w skaźn ik i zyskowności: zyskowności ne tto , zyskowności dzia ła lności operacy jne j, 

zyskow ności a k tyw ó w ;

2) w skaźn ik i p łynnośc i: bieżącej p łynności, szybkiej p łynności;

3) w skaźn ik i e fek tyw nośc i: ro tac ji należności, ro tac ji zobow iązań;

4) w skaźn ik i zad łużenia: zadłużenia ak tyw ów , wypłacalności.

W skaźn ik i zyskowności służą do oceny ren tow nośc i działania po dm io tu , wskaźnik i p łynności 

m ierzą  zdo lność do w yw iązyw an ia  się z k ró tko te rm in o w ych  zobow iązań, a wskaźniki 

e fe k tyw n ośc i in fo rm u ją  w  jak ich  cyklach p o dm io t spłaca zobow iązania oraz o trzym u je  

należności.

mailto:sekretariat@spzzozsierpc.pl


W  w yn iku  analizy w skaźn ików  sporządzonej na podstaw ie  spraw ozdan ia  finansow ego  

za 2021 r. przy zastosow an iu  m e tody  punk tow e j uzyskano 43 p u n k tó w  (m aksym alna ilość 

p u n k tó w  to  70) co s ta n o w i 61 % m aksym alnej liczby p u n k tó w  m oż liw e j do uzyskania.

Analiza przyp isanych p u n k tó w  pom iędzy poszczególne g rupy w skaźn ików  ekonom icznych  

odzw ie rc ied la  ich znaczenie w  ocenie ekonom iczno-finansow ej SPZZOZ. Sam odzie lne zakłady 

op iek i zd ro w o tn e j zgodn ie  z ustaw ą o działalności leczniczej n ie  są nas taw ione  na osiąganie 

zysku.

Dzia łalność je d n o s tk i była prow adzona w  oparciu  o plan finansow y, pozy tyw ne  

za op in iow any  przez Radę Społeczną SPZZOZ. Szpita l zm ierza 

do w pro w ad ze n ia  kom pleksow ości udzielania św iadczeń m edycznych oraz dalszego 

ogran iczan ia  kosz tów  dzia ła lności.

P rio ry te te m  w  kw estiach finansow ych  je s t uzyskanie p rzychodów  na poz iom ie  

um oż liw ia jącym  u trzym an ie  odpo w ie d n ie j kadry m edycznej oraz w yposażenie  w  now oczesny 

sp rzę t i apa ra tu rę  m edyczną.

Podstaw ą ob liczenia  w skaźn ików  były dane finansow e za lata ub ieg łe  pozyskane z:

® Bilansu (załącznik nr 1),

® Rachunku zysków  i s tra t (załącznik nr 2).

W niosk i w yn ika jące  z analizy b ilansu i rachunku zysków i s tra t:

® Suma b ilansow a w  2021r. wzrosła  o 11 111 493,18 z łt j .  o 49% w  p o ró w n an iu  do 2020 r.

i w ynos i na dzień b ilansow y 33 854 587,43 zł;

® A k tyw a  trw a łe  w zros ły  o 56 % t j.  o 8 634 024,99 zł i wynoszą 24 079 350,63 zł;

® A k tyw a  o b ro to w e  (g łów n ie  należności k ró tko te rm in o w e ) w zros ły  o 34 % 

t j.  o 2 477 468,19  i wynoszą 9 775 236,80 zł;

® K ap ita ły  w łasne  w zros ły  o 1 473 542,09 zł i wynoszą -4 286 346,64 zł 

® Zobow iązan ia  i rezerw y na zobow iązania w zros ły  o 34% tj.  o 9 637 951,09 zł i wynoszą 

38 140 934,07  zł;

o P rzychody w zros ły  o 36% t j.  o 13 772 043,04 zł i wynoszą 52 299 047,80  zł;

® Koszty w zros ły  o 35% tj.  o 13 167 922,03 zł i wynoszą 51 033 333,42 zł;

® W yn ik  fin a n so w y  po lepszył się o kw o tę  604 121,01 zł, W  2021r. o d n o to w a n o  zysk w  

kw ocie  1 2 6 5  714,38 zł, podczas gdy w  2020r. uzyskano zysk w  wysokości 

661 593,37 zł.

O bliczenia w skaźn ików  oceny sytuacji e k o n o m ic z n o -fin a n s o w e j zaw iera załącznik nr 3.

W  roku 2020 uzyskano w e  wszystkich obszarach oceny łącznie 35 pkt., n a to m ia s t za 2021r. 

sum a p u n k tó w  w ynos i 43. U trzym ano korzystne dla szpitala w skaźniki w  g rup ie  w skaźn ików  

zyskowności (d od a tn i w yn ik  finansow y) i p łynności. M aksym alną ilość p u n k tó w  (10) uzyskano 

w  odn ies ien iu  do w skaźn ików  e fektyw nośc i. Ocena za wskaźniki zadłużenia a k tyw ó w  w  2021r. 

je s t po raz drug i doda tn ia .



III. Prognoza sytuacji ekonom iczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotow e

Opis przyjętych założeń.

S am odzie lny Publiczny Zespół Zakładów  Opieki Z d row o tne j w  Sierpcu p row adzi gospodarkę 

fin a nso w ą  na zasadach określonych  w  ustaw ie  o działalności leczniczej. Prognoza na okres 

2022-2024  zosta ła op racow ana  zgodnie z art. 52 ustaw y o działalności leczniczej.

SPZZOZ pokryw a  z posiadanych środków  i uzyskiwanych przychodów  koszty dzia ła lności 

i regu lu je  zobow iązan ia .

W  prognozach sytuacji ekonom iczno-finansow ej na ko le jne trzy  lata o b ro to w e  założono 

p o p ra w ę  (u trzym an ie ) s tab ilności ekonom iczno-finansow ej, osiągnięcie dodatniego wyniku 
finansowego.
W  prognozach uw zg lędn iono  zm iany w  zasadach finansow an ia  św iadczeń ze środków  

pub licznych , zm iany w  zakresie m in im a lnego w ynagrodzen ia  oraz inne założenia 

m akroekonom iczne .

W skaźniki m akroekonom icze

Z W ie lo le tn ie g o  Planu F inansowego Państwa w ynika, że w prow adzane  są i nadal będą zm iany 

sys tem ow e  zo rie n to w an e  na s to p n io w y  w zrost nak ładów  na ochronę zdrow ia  

w  re lac ji do PKB w  ko le jnych  latach. Prowadzone prace dotyczą zm iany m ode lu  organizacji 

fin a nsow an ia  s łużby zd row ia . Zależnie od ostatecznego kszta łtu tych rozw iązań i rozstrzygnięć 

Rady M in is tró w , s tru k tu ra  w yd a tkó w  w  2022 r. może ulec zm ianie, przy zachow aniu  łącznego 

lim itu  zgodnego ze s tab ilizu jącą  regułą w yda tkow ą. W  budżecie Państwa na 2022 r. założono, 

że w yd a tk i na och ronę  zd row ia  u trzym ają  się na poziom ie 5,75 % PKB.

Założenia do prognozy przychodów i kosztów

P odstaw ą określen ia  p rognozow anych przychodów  jes t plan finansow y na 2022r. 

Do p rognozy p rzychodów  na lata 2022-2024 przy ję to , że zakres rea lizow anych świadczeń 

ze ś ro d kó w  publicznych będzie o b e jm o w a ł wszystkie zakresy dotychczasow ej działalności 

p o d m io tu .

USTAWA z dnia 23 marca 2017r. o zm ianie ustaw y o św iadczeniach op iek i zd row o tn e j 

finansow anych  ze ś ro dkó w  publicznych, w prow adza zm iany w  organizacji i finansow an iu  

św iadczeń oraz określa  kw a lifikac ję  św iadczeniodaw cy do jednego  z p o z iom ów  system u 

zabezpieczenia, w skazuje p ro file  system u zabezpieczenia, zakresy i rodzaje św iadczeń, 

w  ram ach k tó rych  będą udzie lane św iadczenia opieki zd row o tne j w  system ie zabezpieczenia. 

W ykaz św iadczen iodaw ców  zakw a lifikow anych do poszczególnych poz iom ów  system u 

zabezpieczenia obow iązu je  od dnia 1 października 2017 r do 31 grudn ia  2022 r.

SPZZOZ w  S ierpcu spełn ia  w ym og i do zakw a lifikow ania  do system u zabezpieczenia w  grup ie  

szp ita li p o w ia to w ych  - Poziom szpita li I.

P rognozę p rzychodów  w  zakresie świadczeń ob ję tych  ryczałtem  na lata 2022-2024 

op ra co w an o  z uw zg lędn ien iem  Rozporządzenia M in is tra  Zdrow ia  w  sp raw ie  określen ia  

sposobu usta lan ia  rycza łtu  system u podstaw ow ego szpita lnego zabezpieczenia św iadczeń 

op iek i zd ro w o tn e j oraz w ykazu św iadczeń opieki zd row o tne j wym agających usta lenia 

od rę b n eg o  sposobu finansow an ia .

Prognoza p rzychodów  z ty tu łu  świadczeń finansow anych ze środków  publicznych została 

op racow ana  na podstaw ie  zaw artych  um ów  z NFZ.



K w oty  kosz tów  i w y d a tk ó w  u ję te  w  prognozie s tanow ią  koszty i w yda tk i zw iązane z realizacją 

u m ó w  z p ła tn ik ie m  pub licznym . W  prognozach u ję to  rów n ież zap lanow ane do s finansow an ia  

w yd a tk i w  ram ach prow adzonych  inw estyc ji, re m o n tó w  i m odern izac ji na lata 2022-2024.

P odstaw ow ą  dzia ła lnością  sam odzie lnego zakładu op iek i zd ro w o tn e j je s t dzia ła lność lecznicza 

po legająca na udz ie lan iu  św iadczeń zd row o tnych  finansow anych  ze ś rodków  publicznych . 

S am odzie lny pub liczny  zakład op iek i zd row o tn e j nie jes t jed n o s tką  nastaw ioną  na osiągnięcie 

zysku.

Zasadniczym  ce lem  dzia łania  p o d m io tó w  leczniczych realizu jących usługi w  całości 

fin a nso w an e  lub do finansow ane  ze środków  NFZ je s t zaspokajanie w  sposób c iąg ły i trw a ły  

p o trze b  o b yw a te li w  zakresie ochrony zdrow ia  w  ram ach gw a ran tow anych  przez państw o  

św iadczeń zd row o tn ych . SPZZOZ udziela św iadczeń zd row o tnych  finansow anych  ze ś rodków  

pub licznych  ubezp ieczonym  oraz innym  osobom  u p raw n ionym  do tych  św iadczeń 

na p o ds taw ie  od rębnych  przep isów  n ieodp ła tn ie , za częściową lub ca łko w itą  odp ła tnośc ią . 

O p ła ty  za św iadczenia zd ro w o tn e  udzie lone odp ła tn ie , w  sytuacjach, w  k tó rych  ustawa 

oraz przep isy o d rębne  dopuszczają taką  odp ła tność usta lane są w  oparc iu  o rzeczyw iste koszty 

zw iązane z realizacją  p rocedu r medycznych.

In form acja o istotnych zdarzeniach mających w p ływ  na sytuację ekonom iczno-finansową  

W YNAGRODZENIA

Podwyższenie m in im a lnego  w ynagrodzen ia  dla p racow n ików  w ykonu jących  zaw ody 

m edyczne zgodn ie  z Ustawą z 26 m aja 2022r. (Dz. U. z 2022 poz.1352), k tó ra  zakłada, 

że m in im a ln e  w ynag rodzen ie  zasadnicze będzie s ta n o w iło  iloczyn kw o ty  bazowej 

i w spó łczynn ika  okreś lonego w  załączniku do ustawy.

U stawa o ksz ta łtow an iu  się m in im a lnego  w ynagrodzenia je s t dla SPZZOZ Sierpc dużym 

zagrożen iem , pon iew aż nie m am y źróde ł finansow an ia  doda tkow ych  podw yżek persone lu . 

P onad to  d e ficy t lekarzy na te re n ie  o b ję tym  dzia łaniem  SPZZOZ w  Sierpcu p o w o d u je  w zros t 

s taw ek za usługi m edyczne.

Zgodnie z p rzy ję tym i za łożeniam i sporządzono prognozę sytuacji ekonom iczno- 

fin a n so w e j SPZZOZ w  Sierpcu na ko le jne trz y  lata o b ro tow e . Uzyskane w yn ik i zaprezen tow ano  

w  załącznikach:

Za łączn ik  n r 4  -  P rognozow any Rachunek zysków i s tra t na lata 2022-2024 

Za łączn ik  n r 5 -  P rognozow any Bilans na lata 2022-2024

Za łączn ik  n r 6 -  P rognozow ane wskaźniki oceny sytuacji ekonom iczno -  fin a nso w e j na lata

2022-2024

D y rek to r



z a t. lD A N E  B IL A N S O W E  Z A  L A T A  2 0 2 0 - 2 0 2 1

AKTYWA 31.12.2021 31.12.2020
A. AK TY W A  TRW AŁE 24  079 350,63 15 445 32 5 ,64

1. W a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e 11 572,93 78 096,63

1. Koszty zakończonych  p rac ro z w o jo w ych
0,00 0,00

2. W a rto ś ć  f irm y 0,00 0,00

3. Inne  w a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p raw ne 11 572,93 78 096,63

4. Zaliczki na w a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i 

p ra w n e
0,00 0,00

II. Rzeczowe a k ty w a  trw a le 24 067 777 ,70 15 367 229,01

1. Ś rodk i trw a te 18 638 199,40 12 711 319,34

a) g ru n ty  (w  ty m  p ra w o  w ieczys tego  

u ży tko w a n ia  g ru n tu ) 508 080,00
497 835,00

b) b u d yn k i, lo ka le  i o b ie k ty  in żyn ie rii 

lą d o w e j i w o d n e j 9 283 684,64
7 106 991 ,60

c) u rządzen ia  te ch n iczn e  i m aszyny 1 389 255,71 675 193,40

d) ś ro d k i t ra n s p o rtu 642 283,18 57 171,50

e) in n e  ś ro d k i trw a łe 6 814 895,87 4 374 127,84

2. Ś rodk i trw a łe  w  b u d o w ie 5 429 578,30 2 655 909 ,67

3. Zaliczki na ś ro d k i trw a łe  w  b u d o w ie 0,00 0,00

III. N a leżności d łu g o te rm in o w e 0,00 0,00

1. Od je d n o s te k  pow iązanych 0,00 0,00

2. Od po zo s ta łych  je d n o s te k , w  k tó rych  

je d n o s tk a  posiada zaangażow an ie  w  

kap ita le

0,00 0,00

3. Od po zo s ta łych  je d n o s te k 0 ,00 0,00

IV. In w e s tyc je  d łu g o te rm in o w e 0,00 0,00

1. N ie ru ch o m o śc i 0,00 0,00

2. W a rto śc i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e 0,00 0,00

3. D łu g o te rm in o w e  a k tyw a  fin a n so w e 0,00 0,00

a) w  je d n o s tk a c h  pow iązanych 0,00 0,00

- ud z ia ły  lu b  akcje 0 ,00 0,00

- in n e  p a p ie ry  w a rto ś c io w e 0,00 0,00

-  u d z ie lo n e  pożyczki 0 ,00 0,00

- in n e  d łu g o te rm in o w e  a k tyw a  

fin a n s o w e
0,00 0,00

b) w  po zo s ta łych  je d n o s tk a c h , w  k tó rych  

je d n o s tk a  posiada zaangażow an ie  w  

ka p ita le

0 ,00 0,00

-  ud z ia ły  lu b  akcje 0 ,00 0,00

-  in n e  p a p ie ry  w a rto ś c io w e 0,00 0,00

-  u d z ie lo n e  pożyczki 0 ,00 0,00

-  in n e  d łu g o te rm in o w e  ak tyw a  

fin a n s o w e
0,00 0,00

c) w  p o zos ta łych  je d n o s tka ch 0,00 0,00

-  u d z ia ły  lu b  akcje 0 ,00 0,00

- in ne  p a p ie ry  w a rto ś c io w e 0,00 0,00

- u d z ie lo n e  pożyczki 0 ,00 0,00

- in ne  d łu g o te rm in o w e  ak tyw a  

fin a n s o w e
0,00 0,00

4. Inn e  in w e s ty c je  d łu g o te rm in o w e 0,00 0,00

V. D łu g o te rm in o w e  roz liczen ia  

m ię d zyo k re so w e
0,00 0,00

1. A k ty w a  z ty tu łu  o d ro czo n e g o  po da tku  

d o ch o d o w e g o
0,00 0,00

2. Inne  roz liczen ia  m ię d zyo k re so w e 0,00 0,00

B. AK TY W A  OBROTOW E 9 775 236 ,80 7 297 768 ,61

1. Zapasy 390 800,79 364 372,32

1. M a te r ia ły 390 800,79 364  372,32

2. P ó łp ro d u k ty  i p ro d u k ty  w  to k u 0,00 0,00



PASYWA 31.12.2021 31.12.2020
A . KAPITAŁ (FUNDUSZ) W ŁASNY -4  286 34 6 ,64 -5  759 888 ,73

1. K ap ita ł ( fund usz) p o d s ta w o w y 6 046 979,62 6 036  734 ,62

II. K ap ita ł ( fund usz) zapasow y, w  ty m : 0 ,00 0,00

-  nadw yżka  w a rto ś c i sp rzedaży (w a rto śc i 

e m is y jn e j)  nad w a rto ś c ią  n o m in a ln ą  

u d z ia łó w  (akc ji)

0 ,00 0,00

III. K a p ita ł (fund usz) z a k tu a liza c ji w yce ny , w  

ty m :
0 ,00 0,00

-  z ty tu łu  a k tu a liza c ji w a rto ś c i g o dz iw e j 0 ,00 0,00

IV. P ozosta łe  ka p ita ły  (fund usze ) re ze rw o w e , 

w  ty m :
0 ,00 0,00

- tw o r z o n e  zgodn ie  z u m o w ą  (s ta tu te m ) 

sp ó łk i
0 ,00 0,00

-  na ud z ia ły  (akcje) w ła sn e 0,00 0,00

V. Zysk (s tra ta ) z la t ub ie g łych -11 599 040,64 -12  458  216,72

VI. Zysk (s tra ta ) n e tto 1 265 714,38 661 593 ,37

VII. O dp isy  z zysku n e tto  w  ciągu roku  

o b ro to w e g o  (w ie lko ść  u je m n a )
0 ,00 0,00

B. Z O B O W IĄ Z A N IA  1 REZERWY NA 

Z O B O W IĄ Z A N IA
38 140 934 ,07 28 502 9 8 2 ,98

1. R ezerw y na zob ow iąza n ia 2 500 000 ,00 2 500  000 ,00

1. R ezerw a z ty tu łu  o d ro czo n e g o  p o d a tku  

d o ch o d o w e g o
0,00 0,00

2. Rezerwa na św iadczen ia  e m e ry ta ln e  i 

p o d o b n e
0,00 0,00

- d łu g o te rm in o w a 0,00 0,00

- k ró tk o te rm in o w a 0,00 0,00

3. P ozosta łe  re ze rw y 2 500 000,00 2 500 000 ,00

- d łu g o te rm in o w e 2 500 000,00 2 500 000 ,00

- k ró tk o te rm in o w e 0,00 0,00

II. Z obow ią zan ia  d łu g o te rm in o w e 6 630 028,31 7 744 010 ,44

1. W o b e c  je d n o s te k  pow iązanych 0,00 0,00

2. W o b e c  p o zos ta łych  je d n o s te k , w  

k tó ry c h  je d n o s tk a  posiada zaangażow an ie  

w  ka p ita le

0 ,00 0,00

3. W o b e c  po zos ta łych  je d n o s te k 6 630 028 ,31 7 744  010 ,44

a) k re d y ty  i pożyczki 5 964 706,08 6 423 529 ,56

b) z ty tu łu  e m is ji d łu żn ych  p a p ie ró w  

w a rto ś c io w y c h
0,00 0,00

c) in ne  zob ow iąza n ia  f in a n s o w e 284 703,75 740 4 9 0 ,81

d) zob ow iąza n ia  w e k s lo w e 0,00 0,00 *

e) inne 380 618,48 579 99 0 ,07

III. Z obo w ią zan ia  k ró tk o te rm in o w e 9 647 900 ,98 7 639 74 0 ,50

1. W o b e c  je d n o s te k  p o w ią zan ych 0,00 0,00

a) z ty tu łu  d o s ta w  i us ług , o ok res ie  

w ym a g a ln o śc i:
0,00 0,00

- d o  12 m ies ięcy 0,00 0,00

- po w yże j 12 m ies ięcy 0,00 0,00

b) in ne 0,00 0,00

2. Z obo w ią zan ia  w o b e c  p o zos ta łych  

je d n o s te k , w  k tó rych  je d n o s tk a  posiada 

zaangażow an ie  w  kap ita le

0 ,00 0,00

a) z ty tu łu  d o s ta w  i us ług , o  okres ie  

w ym a g a ln o śc i:
0,00 0,00

-  d o  12 m ies ięcy 0 ,00 0,00

-  po w yże j 12 m ies ięcy 0 ,00 0,00

b) inne 0,00 0,00

3. Z obo w ią zan ia  w o b e c  p o zos ta łych  

je d n o s te k
9 212 475 ,68 7 105 141,42

a) k re d y ty  i pożyczki 458 823,48 458  82 3 ,4 8



.. . .  ■

D A N E  Z R A C H U N K U  Z Y S K Ó W

1 S T R A T  Z A  L A T A  2 0 2 0 - 2 0 2 1
2 0 2 1 2 0 2 0  |

A . P rzychody n e tto  ze sp rzedaży i z ró w n a n e  z n im i, w  ty m : 50 268 269,06 36 601 669,43

- od je d n o s te k  pow iązanych 0 ,0 0 0 ,0 0

1. Przychody n e tto  ze sprzedaży p ro d u k tó w  i usług 50 268 269,06 3 6  6 0 1  6 6 9 ,4 3

II. Zm iana stanu p ro d u k tó w  (zw iększenie - w a rto ść  dodatn ia , 

zm nie jszen ie  - w a rto ść  u jem na) 0 ,0 0 0 ,0 0

-  w  ty m : O b iek ty  w  zabudow ie 0 ,0 0 0 ,0 0

III. Koszty w y tw o rze n ia  p ro d u k tó w  na w łasne  po trzeby 

je d n o s tk i 0 ,0 0 0 ,0 0

IV. Przychody n e tto  ze sprzedaży to w a ró w  i m a te ria łó w 0 ,0 0 0 ,0 0

B. Koszty d z ia ła lnośc i o p e ra c y jn e j 50 289 003,51 37 392 512,84

1. A m ortyzac ja 2 075 583,15 1 5 1 4  4 7 8 ,6 6

II. Zużycie m a te r ia łó w  i energ ii 5 767 848,66 4  4 2 5  2 1 5 ,9 8

III. Usługi obce 14 989 635,43 11  4 7 2  6 3 1 ,4 5

IV. Podatki i op ła ty , w  tym : 375 164,00 3 1 2  8 5 2 ,0 0

- poda tek  akcyzowy 0 ,0 0 0 ,0 0

V. W ynagrodzen ia 22 418 144,41 16  1 4 7  7 9 4 ,9 4

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne  św iadczenia w  tym : 4 489 369,50 3 3 6 5  1 7 6 ,0 6

-e m e ry ta ln e 1 9 0 1 3 2 2 ,5 6 1 4 5 2  0 6 3 ,7 5

VII. Pozostałe koszty rodza jow e 173 258,36 1 5 4  3 6 3 ,7 5

VIII. W artość  sprzedanych to w a ró w  i m a te ria łó w 0 ,0 0 0 ,0 0

C. Zysk (s tra ta ) ze sp rzedaży (A-B) -2 0  7 3 4 ,4 5 -7 9 0  8 4 3 ,4 1

D. Pozosta łe  p rzych o d y  o p e ra cy jn e 1 990 864,10 1 870 786,71

1. Zysk z ty tu łu  rozchodu n ie finansow ych  a k tyw ó w  trw a łych

0 ,00 0 ,0 0

11. D otacje 1 3 9 7  857,96 1 1 3 6  0 1 2 ,9 9

III. A ktua lizacja  w a rtośc i a k ty w ó w  n ie finansow ych 0 ,00 0 ,0 0

IV. Inne przychody operacyjne 593 006,14 7 3 4  7 7 3 ,7 2

E. Pozosta łe  ko sz ty  o p e ra cy jn e 386 437,83 147 598,57

1. S tra ta ze zbycia n ie finansow ych  a k tyw ó w  trw a łych 18 993,24 0 ,0 0

II. A ktua lizac ja  w a rtośc i a k ty w ó w  n ie finansow ych 0 ,0 0 0 ,0 0

III. Inne koszty operacyjne 367 444,59 1 47  5 9 8 ,5 7

F. Zysk (s tra ta ) z d z ia ła lnośc i o p e ra c y jn e j (C+D-E) 1 583 691,82 932 344,73

G. P rzychody fin a n s o w e 39 914,64 54 548,62

1. D yw idendy i udz ia ły  w  zyskach, w  tym : 0 ,0 0 0 ,0 0

a) od je d n o s te k  pow iązanych, w  ty m : 0 ,0 0 0 ,0 0

-  w  k tó rych  je d n os tka  posiada zaangażowanie w  

kap ita le 0 ,00 0 ,0 0

b) od je d n os te k  pozosta łych , w  ty m : 0 ,00 0 ,0 0

-  w  k tó rych  jednos tka  posiada zaangażowanie w 

kap ita le 0 ,0 0 0 ,0 0

II. O dsetki, w  tym : 0,02 1 4 6 9 ,3 2

-  od je d n os te k  pow iązanych 0 0 ,0 0

III. Zysk z ty tu łu  rozchodu a k ty w ó w  finansow ych , w  tym : 0 ,0 0 0 ,0 0

-  w  jednostkach  pow iązanych 0 ,0 0 0 ,0 0

IV. A ktua lizacja  w a rto śc i a k ty w ó w  n ie finansow ych 0 ,0 0 0 ,0 0

V. Inne 39 914,62 5 3  0 7 9 ,3 0

H. Koszty f in a n s o w e 357 892,08 325 299,98

1. O dsetki, w  ty m : 255 324,48 2 6 1  9 1 5 ,4 9

-  dla je d n os te k  pow iązanych 0 ,0 0 0 ,0 0

II. S tra ta  z ty tu łu  rozchodu a k ty w ó w  finansow ych , w  tym : 0 ,00 0 ,0 0

— w  jednostkach  pow iązanych 0 ,0 0 0 ,0 0

III. A ktua lizacja  w a rto śc i a k ty w ó w  finansow ych 0 ,0 0 0 ,0 0

IV. Inne 102 567,60 6 3  3 8 4 ,4 9

1. Zysk (s tra ta ) b ru t to  (F+G-H) 1 265 714,38 661 593,37

J. P oda tek  d o c h o d o w y 0,00 0,00

K. Pozosta łe  o b o w ią z k o w e  zm n ie jsze n ia  zysku (zw iększen ia  

s tra ty ) 0,00 0,00

L. Zysk (s tra ta ) n e tto  (l-J-K) 1 265 714,38 661 593,37

D y re k to r
rr,7 W/Siierpcu,



zał.3

V :'^'

WSKAŻNIKIOCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ ZA LATA 2020-2021

2021 2020
.

Wartość wskaźnika Liczba punktów

Wartość

wskaźnika

Liczba

punktów

Wskaźniki zyskowności

Wskaźnik zyskowności netto 2,42% 4 1,72% 3

Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej 3,03% 4 2,42% 3

Wskaźnik zyskowności aktywów 4,47% 5 3,30% 4

SUMA
13 10

Wskaźniki płynności
Wskaźnik bieżącej płynności 1,00 4 0,94 4

Wskaźnik szybkiej płynności 0,96 8 0,90 8

SUMA
12 12

Wskaźniki efektywności
Wskaźnik rotacji należności 38 3 33 3

Wskaźnik rotacji zobowiązań 25 7 28 7

SUMA
10 10

Wskaźniki zadłużenia
Wskaźnik zadłużenia aktywów 55% 8 79% 3

Wskaźnik wypłacalności -4 0 -3 0

SUMA
8 3

ŁĄCZNIE 43 35

Robert Makówka

o



V  :
•

RACHUNEK ZYSKÓW 1 STRAT - zda rzen ia  do 

p ro gn ozy

■ ■ V  V / %> •  V z ł W - -  •>

W a rto ść  bazow a w  

o s ta tn im  ro ku  ana lizy  

2021

Rok 1 -2 0 2 2 Rok 2 - 2 0 2 3
V :

• • ■

Rok 3 - 2024
S £ r . f c X r  r . . \  ■■; .

•

A. Przychody n e tto  ze sprzedaży i 

zrównane z n im i, w  tym : 50 268  269 ,06  zł 45 000 000 ,00  zł 48 000  0 0 0 ,00  zł 50 000  0 0 0 ,0 0  zł

B. Koszty działalności operacyjne j 50 289 003 ,51  zł 48  300  000 ,00  zł 49 350 000 ,00  zł 51 400  0 0 0 ,0 0  zł

1. Amortyzacja 2 075  583,15  zł 2 200 000,00 zł 2 400 000,00 zł 2 600 000,00 zł

II. Zużycie m ateria łów  i energii 5 767  848 ,66  zł 5 000 000,00 zł 5 100 000,00 Zł 5 500 000,00 zł

III. Usługi obce 14 989  635,43 zł 15 000 000,00 zł 15 500 000,00 zł 16 500 000,00 zł

IV. Podatki i op ła ty 375 164 ,00  zł 400 000,00 zł 400 000,00 zł 400 000,00 zł

V. Wynagrodzenia 22 41 8  144,41  zł 21 000 000,00 zł 21 200 000,00 zł 21 500 000,00 zł

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne 

świadczenia w  tym : 4  48 9  36 9 ,50  zł 4 500 000,00 zł 4 550 000,00 zł 4 700 000,00 zł

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 173 25 8 ,36  zł 200 000,00 zł 200 000,00 zł 200 000,00 zł

VIII. Wartość sprzedanych tow a rów  i 

m ateriałów 0,00  zł - zł - zł - zł

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -20 734 ,45  zł -3 300 000,00 -1 350 000 ,00 -1 400  00 0 ,00

D. Pozostałe przychody operacyjne 1 990  86 4 ,10  zł 2 000 000,00 zł 2 300 000,00 zł 2 500 000,00 zł

1. Zysk z ty tu łu  rozchodu niefinansowych 

aktywów trwałych 0,00  zł - zł - zł - zł

II. Dotacje 1 397 857 ,96  zł - zł - zł - zł

III. Aktualizacja wartości aktyw ów  

niefinansowych 0,00 zł - zł - zł - zł

IV. Inne przychody operacyjne 593 00 6 ,14  zł . 2 000 000,00 zf 2 300 000,00 zł 2 500 000,00 zł

E. Pozostałe koszty operacyjne 386 437 ,83  zł 400 000,00 Zł 400 000,00 zł 400 000,00 zł

1. Strata ze zbycia niefinansowych 

aktywów trwałych 18 993,24  zł - zł - zł - zł

II. Aktualizacja wartości aktyw ów  

niefinansowych 0,00 zł - zł - zł - zł

III. Inne koszty operacyjne 367 444 ,59  zł 400 000,00 zł 400 000,00 zł 400 000,00 zł

F. Zysk (strata) z działa lności operacyjne j 

(C+D-E) 1 583 691 ,82  zł -1 700 000,00 550  000 ,00 700  0 0 0 ,00

G. Przychody finansow e 39 914 ,64  zł 40 000,00 zł 25 000,00 zł 25 000,00 zł

H. Koszty finansowe 357 892 ,08  zł 500 000,00 zł 500 000,00 zł 600 000,00 zł

1. Zysk (strata) b ru tto  (F+G-H) 1 265 714 ,38  z ł -2 160 000,00 75 00 0 ,00 125 0 0 0 ,00

J. Podatek dochodow y 0,00 zł zł zł - zł

K. Pozostałe obow iązkow e zmniejszenia 

zysku (zwiększenia s tra ty) 0 ,00  z ł - zł - zł - zł

L. Zysk (strata) ne tto  (l-J-K) 1 265 714,38  zł -2 160 000,00 75 00 0 ,00 125 00 0 ,0 0

zał.4

D y re k to r
^ZZOZ vy>$ierm



• ' ; ;

■ -  ••••<•■>' • -  ■ ’  -•

B ilan s

W artość bazow a w  

osta tn im  roku analizy  

2021

Rok 1 - 2 0 2 2 Rok 2 - 2023 Rok 3 -  2 0 2 4

A. AKTYWA TRWAŁE 2 4  0 79  3 5 0 ,6 3 23 100  0 0 0 ,0 0 45  0 0 0  0 0 0 ,0 0 43  0 0 0  0 0 0 ,0 0

B. AKTYWA OBROTOWE 9 775  2 3 6 ,8 0 8 120  0 0 0 ,0 0 8 9 7 0  0 0 0 ,0 0 9 6 7 0  0 0 0 ,0 0

1. Zapasy 3 9 0  8 0 0 ,7 9 3 00  0 0 0 ,0 0 3 00  0 00 ,00 3 00  0 0 0 ,0 0

II. Należności k ró tko te rm ino w e 7 7 1 0  5 5 0 ,7 4 5 7 50  0 0 0 ,0 0 6 100  0 0 0 ,0 0 6 3 00  0 0 0 ,0 0

III. Inwestycje k ró tko te rm ino w e 1 583  5 4 5 ,4 4 2 0 00  0 0 0 ,0 0 2 5 00  0 00 ,00 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

IV. K ró tko te rm inow e  rozliczenia 

m iędzyokresowe 90 3 39 ,83 70 0 0 0 ,0 0 70  0 00 ,00 70 0 0 0 ,0 0

C. Należne w p ła ty  na kap ita ł (fundusz) 

podstawowy 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

D. Udziały (akcje) w łasne 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

SUMA AKTYWÓW 33 8 54  5 8 7 ,4 3 31 220  0 0 0 ,0 0 53 9 7 0  0 0 0 ,0 0 52 6 7 0  0 0 0 ,0 0

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY -4 286 346,64 -6 446 347,38 -6 371 347,38 -6 246 347,38
1. Kapitał (fundusz) podstaw ow y 6 0 4 6  9 7 9 ,6 2 6 0 46  9 7 9 ,6 2 6 0 4 6  979 ,62 6 0 46  9 7 9 ,6 2

II. Kapitał (fundusz) zapasowy 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji w yceny 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

IV. Pozostałe kap ita ły  (fundusze) 

rezerwowe 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

V. Zysk (strata) z la t ubiegłych -11 599 040,64 -10 333 327,00 -12 493 327,00 -12 418 327,00
VI. Zysk (stra ta) n e tto 1 2 65  7 1 4 ,3 8 -2 160 000,00 75 0 0 0 ,0 0 125  0 0 0 ,0 0

VII. Odpisy z zysku n e tto  w  ciągu roku 

obrotow ego (w ie lkość ujemna) 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

B. ZOBOWIĄZANIA 1 REZERWY NA 

ZOBOWIĄZANIA 38  1 40  9 3 4 ,0 7 37  666  3 4 7 ,3 8 60  3 41  347 ,38 5 8  9 1 6  3 4 7 ,3 8

1. Rezerwy na zobowiązania 2 5 0 0  0 0 0 ,0 0 2 5 00  0 0 0 ,0 0 2 5 00  0 00 ,00 2 5 0 0  0 0 0 ,0 0

II. Zobowiązania d ługo te rm inow e 6 6 30  0 2 8 ,3 1 5 8 00  0 0 0 ,0 0 5 0 0 0  0 00 ,00 4 2 0 0  0 0 0 ,0 0

III. Zobowiązania k ró tko te rm inow e 9 647  9 0 0 ,9 8 12 3 00  0 0 0 ,0 0 12 5 0 0  0 00 ,00 12 7 0 0  0 0 0 ,0 0

w tym z tytułu dostaw i usług 4191 403,82 5 500000,00 5 000 000,00 4 800 000,00
IV. Rozliczenia m iędzyokresowe 19 3 63  0 0 4 ,7 8 17 0 66  3 4 7 ,3 8 4 0  3 41  347 ,38 39 5 16  3 4 7 ,3 8

SUMA PASYWÓW 33  8 5 4  5 8 7 ,4 3 31 2 20  0 0 0 ,0 0 53 9 7 0  0 00 ,00 52 6 7 0  0 0 0 ,0 0



W S K A Ź N IK I O C E N Y  S Y T U A G I E K O N O M IC Z N O -F IN A N S O W E J  

P R O G N O Z A  N A  L A T A  2 0 2 2  - 2 0 2 4

P R O G N O Z A  

R O K  1  - 2 0 2 2

P R O G N O Z A  

R O K  2  - 2 0 2 3

■ P R O G N O Z A  

R O K  3  -  2 0 2 4

W artość

wskaźnika

Liczba

p unktów

W artość

wskaźnika

Liczba

punktów

W artość

wskaźnika

Liczba

punktów

W s k a źn ik i zyskow ności

W skaźnik zyskowności ne tto -5% 0 0% 3 0% 3

W skaźnik zyskowności działalności 

operacyjnej -4% 0 1% 3 1% 3

W skaźnik zyskowności aktyw ów -7% 0 0% 3 0% 3

S U M A 0 9 9

W s k a ź n ik i p łynności
W skaźnik bieżącej p łynności 0,65 4 0,71 4 0,76 4

W skaźnik szybkiej płynności 0,63 8 0,69 8 0,73 8

S U M A 1 2 1 2 1 2

W s k a źn ik i e fe k ty w n o ś c i
W skaźnik ro tac ji należności 54,59 2 45,05 2 45,26 2

W skaźnik ro tac ji zobowiązań 39,30 7 39,92 7 35,77 7

S U M A 9 9 9

W s k a źn ik i za d łu że n ia
W skaźnik zadłużenia aktyw ów 66% 3 37% 10 37% 10

W skaźnik w ypłacalności -3,20 0 -3,14 0 -3,11 0

S U M A 3 1 0 1 0

Ł Ą C Z N IE 2 4 4 0 4 0


